Дело № 5-44/2016-20
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

по делу об административном правонарушении

08 февраля 2017 года

                                    город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г.Севастополя Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299012),

рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из Государственного учреждения – управления Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Севастополе (межрайонного), в отношении должностного лица – <должность> <наименование организации> Шулина <имя, отчество>, <число, месяц, год> года рождения, уроженца г. Севастополя, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающей по адресу: г. Севастополь, ул. Луначарского, д. 33, кв.6, о привлечении к административной ответственности по части 2 статьи 15.33 КоАП РФ,
У С Т А Н О В И Л:

<Дата> заместителем начальника УПФ России в г. Севастополе (межрайонного) Харкевия Н.Р. составлен протокол <номер> об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, в отношении должностного лица – <должность> <наименование организации> Шулина <имя, отчество>.

Из протокола усматривается, что Шулин И.С.,  как должностное лицо – <должность> <наименование организации>, в нарушение требований пункта 1 части 9 статьи 15  Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования», предоставил в УПФ России в г. Севастополе (межрайонное) расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам (далее РСВ-1) за 9 месяцев 2016 года на бумажном носителе до 15 ноября 2016 года, в форме электронного документа до 21 ноября 2016 года включительно, представил указанный расчет в форме электронного документа по телекоммуникационным каналам связи  <дата>, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ.

Шулин И.С., в судебное заседание не явился, о времени и месте судебного заседания был уведомлен надлежащим образом, вину признает в полном объеме.
Изучив материалы дела, прихожу к выводу, что действия Шулина И.С.,  правильно квалифицированы по части 2 статьи 15.33 КоАП РФ.

Согласно статье 26.11 КоАП РФ, при рассмотрении дела об административном правонарушении все собранные по делу доказательства судья оценивает по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

 В соответствии с пунктом 1 части 9 статьи 15  Федерального закона от 24 июля 2009 года № 212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования» плательщики страховых взносов ежеквартально представляют в орган контроля за уплатой страховых взносов по месту своего учета следующую отчетность:

1) в территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации на бумажном носителе не позднее 15-го числа второго календарного месяца, следующего за отчетным периодом, а в форме электронного документа не позднее 20-го числа второго календарного месяца, следующего за отчетным периодом, - расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное пенсионное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации и на обязательное медицинское страхование в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования. Форма расчета и порядок ее заполнения утверждаются органом контроля за уплатой страховых взносов по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социального страхования.

В соответствии с частью 3 статьи 15.33 КоАП РФ нарушение установленных законодательством Российской Федерации о страховых взносах сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в органы государственных внебюджетных фондов, осуществляющих контроль за уплатой страховых взносов влечет наложение штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.
Виновность Шулина И.С., в совершении указанного административного правонарушения подтверждается всей совокупностью имеющихся в деле доказательств, достоверность и допустимость которых не вызывает сомнения, именно:
Протоколом <номер> от <дата> об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 15.33 КоАП РФ, составленном заместителем начальника УПФ России в г. Севастополе (межрайонного) в отношении <должность> <наименование организации> Шулина И.С., в котором изложена суть совершенного им правонарушения.
Согласно выписки из Единого государственного реестра юридических лиц <наименование организации> зарегистрировано по адресу: <адрес>. <должность> <наименование организации> является Шулин <имя, отчество>.
Материалы об административном правонарушении в отношении Шулина И.С. составлены в соответствии с предъявляемыми к ним требованиями, уполномоченным на то должностными  лицами, с соблюдением действующего законодательства. Изложенные в них обстоятельства нашли свое подтверждение при рассмотрении административного дела в суде.
Обстоятельств, смягчающих или отягчающих ответственность Шулина И.С., предусмотренных статьей, 4.3 КоАП РФ, судом не установлено.
При назначении наказания суд учитывает требования статьи 4.1 КоАП Российской Федерации – характер совершенного правонарушения, степень общественной опасности, личность правонарушителя, состояние здоровья, социальное положение и материальное благосостояние, влияние наказания на цели достижения перевоспитания виновного, в связи с чем приходит к выводу о назначении Шулину И.С. наказания в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, судья
П О С Т А Н О В И Л:

<Должность> <наименование организации> Шулина <имя, отчество> признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного части 2 статьи 15.33 Кодекса об административных правонарушениях РФ и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2. КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте мировому судье судебного участка № 20 Нахимовского судебного района г. Севастополя Кравченко Т.А. (ул. Горпищенко, 33, г. Севастополь, 299012).

Оплату штрафа произвести по следующим реквизитам: <реквизиты>.
Постановление может быть обжаловано или на него может быть подан протест в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                  Т.А. Кравченко
Согласовано

Мировой   судья                                                                                                       Т.А. Кравченко

«____» ________ 2017 года